
EU  ønsker  at  installere
neoliberal  fascistisk
regering i Grækenland
12.  januar  2016  –  Det  europæiske  oligarki  er  stadig  ikke
tilfreds med den græske koalitionsregering med Syriza-partiet
og de Uafhængige Grækere, selv om denne har kapituleret til
alle krav. Det ser ud til, at oligarkiet ønsker at få partiet
Nyt Demokrati, der var oligarkiets bedste »partner«, tilbage
til magten, men med en regering, der er endnu mere liberal og
fascistisk  end  den  foregående,  der  blev  ledet  af  Antonis
Samaras.

Weekendens  valg  af  Kyriakos  Mitsotakis  som  leder  for  Nyt
Demokrati blæses op som de neoliberales og pro-europæeres nye,
store håb. Selv om han portrætteres som et nyt ansigt og en
»reformator« af indgroede interesser, er Mitsotakis en ætling
af en af de ældste, politiske dynastier i Grækenland. Hans
far, Constantine, var en tidligere premierminister, og hans
søster, Dora Bakoyannis, der er medlem af Nyt Demokrati, er en
tidligere  udenrigsminister  og  leder  af  partiets  højrefløj.
Mitsotakis selv er en Harvard-uddannet, tidligere bankier.

Han  skylder  sin  valgsejr  til  den  hårde  kerne  i  partiets
højrefløj. De to andre kandidater, der kom ind som nummer tre
og fire, hhv. – Apostolos Tzitzikostas og Adonis Georgiadis –
gav ham deres støtte. Hans ligeledes store sejr i Messina, en
bastion  for  tidligere  premierminister  Antonis  Samaras,
antyder, at sidstnævnte også pegede på ham.

Samaras er sandsynligvis arkitekten bag Nyt Demokratis plan,
fordi han bejlede til fascisterne, inklusive den ovennævnte
Georgiadis,  en  hardcore  ideologisk  fascist  og  tidligere
sundhedsminister, hvis nedskæring var, og er, ansvarlige for
tusinder af dødsfald. En anden tilhænger af Mitsotakis, Makis
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Voridis,  tidligere  formand  for  parlamentet,  da  ND  var  i
regering, er også fascist. Der findes et berømt billede af ham
fra 1980’erne, hvor han bærer en økse på vej til at angribe en
demonstration fra venstrefløjen.


